令和５年８月４日

みらい企画創造部

報道関係者 各位

「おかえり！やまがた！プロジェクト」

～お盆の帰省客等のお出迎えイベントの開催について～

将来的な山形へのＵターンを考えていただくきっかけづくりとして、お盆の

帰省客等を対象としたＰＲイベントを開催いたします。

イベントの内容につきましては下記のとおりですので、当日の取材、報道につ

きましてよろしくお願いいたします。

記

１ 開 催 日：令和５年８月 11 日（金・祝）

２ 場所・時間：ＪＲ山形駅（11:30～16:00）

おいしい庄内空港（12:20～13:00 ／ 17:00～17:30）

（主催）山形県・（一社）ふるさと山形移住・定住推進センター（くらすべ山形）

        （協力）山形市・寒河江市・河北町・大江町・

鶴岡市・酒田市・三川町・庄内町・遊佐町

３ 内   容

   ・ゆるキャラが帰省客等をお出迎えします。

    ＜参加予定のゆるキャラ＞

     ＪＲ山形駅：きてけろくん・ペロリン・はながたベニちゃん・チェリン・

べにのすけ・日本一くん

     おいしい庄内空港：あののん・つや美ちゃん・米～ちゃん

   ・山形県の移住支援制度・移住相談窓口、県・市町村の観光情報、特産品等の

ＰＲを行います。

４ 取材にあたって

【ＪＲ山形駅】

 ・全てのゆるキャラ（６体）が勢揃いする時間帯は 11:30～12:00 のみとな

ります。他の時間帯につきましては、個別にお問い合わせください。

 ・当日は混雑が予想されますので、取材・報道の際は駅利用者の通行の妨

げにならないよう、お願いいたします。

プレスリリース

【おいしい庄内空港】

 ・お出迎えは 12:25 到着便、17:05 到着便の利用客に対して行います。

ゆるキャラは、12:25 到着便、17:05 到着便に２体ずつ登場予定です。

問い合わせ先

山形県みらい企画創造部移住定住・地域活力創生課

課長補佐 小山田 隆文

   電 話 023-630-2680

報道監 次長 會田 淳士